EDITAL Nº 03/2024
 O Colégio Sinodal Conventos, torna público o valor da anuidade escolar
para o ano de 2025.
 Os valores para 2025 estão especificados na tabela abaixo:

Turma Valor anual  Parcela mensal (12x)

Educação Infantil

Nível II e III R$ 8.640,00 R$ 720,00

Ensino Fundamental  I

1º ao 5º ano R$ 8.640,00 R$ 720,00

Ensino Fundamental  II

6º ao 9º ano R$ 8.640,00 R$ 720,00

Ensino Médio

1ª a 3ª série R$ 10.800,00 R$ 900,00

Turma Valor anual  Parcela mensal (11x)

Turno Integral

Cinco tardes com almoço R$ 8.250,00 R$ 750,00

Taxa

Turma Valor anual

Matrícula e rematrícula

Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio R$ 90,00

Material Escolar

Nível ao 5º E.F. R$ 130,00

6º ano E.F. até 2ª E.M. R$ 100,00

3ª E.M.  R$ 150,00

Turno Oposto R$ 70,00

Programações Especiais

Nível ao 5º E.F. – Páscoa R$ 40,00

Nível ao 5º E.F. – Dia das Crianças R$ 50,00

Nível ao 5º E.F. – Natal R$ 40,00

A Direção